
V
KRAJSXÝ UŘnO LlBERECKEHO KRAJE

č. 1,, t t<-o::3i22i t-lni

ZPP.Áve
o výsledku přezkoumání hospodaření

obce Vítkovice, IČO 00276260,, za rok 2022

Přezl<outnátlí hospcldaření obce Vítl<ovice z,a rol< 2022 v,e smysltt ustatroveIrí § 42 zál<ona
č. l2812000 Sb.. o obcíclr, ve znění pozdějšíclr přcclpisů a v souladu se zákonem
č. 42012004 Sb.. o př,ezkoumávání hospodař,ení úzenrníclr sarnosprávných celků
a dobrovolnych svazkťr obci, ve zněni pozdě3šictr předprsú, bylo zatrájeno doručením
oznámení o zahá.iení přezkoLrmání hospodaření dne 23. B. 2022.

Přezl<outnané období od l. l .2022 do 3l. 12.2022.

l . Dílčí přezl<oumání bylo vyl<onáno na obectrírn úř,adLr dne l2. 9.2022.
2. Závěrečné přezkoutnání bylo vykonáno na obecním úrřaciu dne 24.4.2023.

Přezl<oLrmán í vykonala:

Ing. Nikol lInízdilová, kontrolorpověřený řízením přezkoLrmziní. ev. č. l007.

Pověření k výkonu přezkoumání podle § 5 zákona č. 42.012004 Sb.. ve znění pozdějších
předpisŮ a § 4 záí<ona č.255l20l2 Sb,, o kontrole, ve znění pozdě.iších předpisů. vydal
Mgr. René Havlíl<. ředitel l(rajsl<ého úřadu Liberecl<élro kraje. pod č. j.: LK-0223l22lHni dne
22. B.2023.

PřezltoLrtnání bylo vy,konáno výběrovýrn zpťrsobem.

Poslední l<ontrolní úrkon před vyhotovenírn zprávy byl proveclen dne 24. 4.2023.
Popis ťrkontt: seznámení starosty obce s výsledky kontroly.

Při přezkoumání byli přítomni: Miroslav Vancl- starosttr obce.
Andrea Zachaťová - úrčetní obce.



Předmět přezkoumání:

Př'edrněterll přezkoutnání hospoclaření .jsoLr oblasti lrospotlař,ení Ltveclcné v r\ 2 oclst.
l a 2 záI<ona č,.+20/200.1 Sb,. ptlsoLrzené podle lrlcdiselt uv,edených l r\ .] tohoto zákorra.

Oblasti. kterci bl ly, předmětenr přezkourrrání lrospoclaření v člerrění 1loclIe \\ 2 oclst.
l a 2 uvedetrého zákorla:

- tlstanovení § 2 odst. I písrrr. a) plnční příjmů a výdaiú rozptlčtu včctně peněžních
operací. týkzr|ících sc rozpočtovýclr prostr'eclkťr.

- LlStaI]overrí § 2 odst. l písrn. b) ílnarrčníopelace. týl<a.jícíse tvorby a poLržití perrěžních
fbndů.

- LlStžrllovení r\ 2 odst, l písrn. c) náklady,a výnos;,podrrikatelsl<é činnclsti úzetrrIrílro
celkLr.

- Llstanovení § 2 odst, l písrrr. d) peněžní operace. týka.iící se sdrtrženýc[t prostředkii
vynakládaných na základě smlouvy tnezi dvěrna a více útzemními celky. anebo na
základě smlouv,"- s.|inými právnickými nebo fyzicltými osobaLrri,

- Llstanovení § 2 odst. l písm. e) finanční operace, týka.iící se cizíclr zdro.iů ve smyslu
právrrích předpisů o účetnictví,

- Llstallovení § 2 odst. l písnr. í) hospodaření a nakládání s prostř,edl<y poskytrrLrtýrni
z Národnílro íbndu a s dalšírni prostředky ze zahraničí posl<ytnLrtýrni na základč
mezinárodtr ích sm lLrv.

- Llstanovení § 2 odst, l písm. g) vyťrčtování a vypořádání flnančníclr vzíahů ke státnírnu
rozpoČtu. k rozpočtŮm kra,iťr, k rozpočtům obcí. k .jinýnr rozpočtůtn, ke státním
fondťrnr a k dalšírn osobám.

- Llstanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s nrajetkem ve vlastnictví
územrrího celku.

- Llstanovení r\ 2 odst. 2 písm. b) nakládání a lrospodaření s ma_ietkern státu. s nímž
hospodaří útzemní celel<,

- ustanovení § 2 odst.2 písrn, c) zadávání a uskutečňování veře.jných zakázďr1
s výjirnkou úkonů a postupťr přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního
právního předpisu,

- Llstanovení § 2 odst.2 písrn. d) stav pohledávek a závazkťt a nakládání s nimi,
- tlstanovení § 2 odst.2 písm. e) ručení zazávazl<y tyzický,ch a právnicltýclr osob,
- Llstanovení § 2 odst,2 písm. l) zastavování movitýclr a nenlovitýclr věcí ve prospěclr

třetíc[-r osob.
- Llstanovení § 2 odst.2 písm. g) zíizovaní věcnýclr břemen k Ina.jetkLr úzenrnílro celku,
- Llstanovení § 2 odst. 2 písm. h) ťrčetnictví vedené územnínr celkenr.

Při posuzování .jednotlivých právních úkonťr se vychází ze znění prirvníclr předpisů platných
ke dni uskLrtečnění tohoto úkonu.

Podle rtstatrovení 5\ 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly předrněterrr přezltoLrmání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

A. VÝsledek dílčích přezkoumání
A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok2022
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

-2-



A.Il. Ostttní zjištěné a nenirpra!cné chyby a ncdostatltl l prrilrělru přezlioumání zzt
rok 2tl22

Při přezl<ottmání hospoclaření nebyly z.jištěny,chl,by a ncclostatk_v- ul,ecletré l,ustanol,cní
§ 1() otlst. 3 písnr. c) zriliona č. {2012001 Sb.

Př'ehlcd nenapral,enýclr chyb :r neclostatků mérrě zállžného ch:rralrtertr pocllc
ttst:tnrtvení § l0 odst.3 písm. b) zákona č. 1201200l Sb. (l,člcněrrí podle ttstatlol,ení
,.\ 2 oclst. I a 2 zitl<ona č. 420/2004 Sb.):

l. [Jstattovení § 2 odst. 2 písrn. c) zaclávzirlí a LrsltLrtcčňováltí veř,eirlý,cIr zaliázelt. s r"ý_iirrrltoLr

ťrkonťr a postupťt přezliclLrnlan.ýclr orgirnerll dohleclLr podlc zvllrštnílro právní[ro předpisu

P t l ru,šc n í rlrciy n í ho př,a tl p i.,y t t.

Zt?kon č. l3]'2()l6,Sb., rl:uc|tiytiní vcřejnic,h:ttkti:ak, ve:nční prl:tlěj,šíc,hpř,atllli,sLt,

{Isíunot,ení: š' 2l9 otl:;/. 3

(' h et r u kl a r i.y / i ktt :,i i.,š t ě n é c h y,- bt, ct n a do.y t tt í ku ;

Ztltlct:;utcl neuveře jnil net profílu :utluyulelc llý,ši ,s,kLttečrtě tthrtt:en.é can,r- :a plnění
.s m l tlu1,1., t, .sou.l uclu. se zti ko ne m,

Popis ziištěrré chyby a nedostatku:

Skutečně ulrrazená cena byla zveře.jněna na profilLr zadavatele dne 20. 3.2023 (frnanční
plnění l0. l t.2022). veřejný zadavatel musí uveř,e.jnit ne.ipozdě_ii do 3 měsíců od splnění
sm[ottvy na profilrr zadavatele výši sliutečně uhrazené cenJ- zLI plnění smlouvy.

Chyba nebvla do ulrončení přezkoumání hospotlaření odstraněna.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěných
v předchozích letech

B.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech

Neb1,| y, z.j i štěny cliy,by a nedostatl<y.

C. Závér z píezkoumáníhospoclaíení za rok2022
C.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona

č, 420/2004 Sb.

Byl"l z.|ištěny clryby a nedostatky. které nerrra.jí závaž-nosí neclostatliů uvedenýcl-r v § l0 odst.
3 písrrr. c) zákorra č,42012004 Sb., a to:

Zadavatel neLrveřejnil na profilu zadavatele výši skLrtečně ulrrazene] ceny za plnění smlouvy
v sottladtt se zákonem.

C.tt. Upozornění na přípaclná rizika, která lze dovoclit ze zjištěných chyb
a nedostatkŮ, která mohou mít negativní dopad na hospod:rření územního celku
v budoucnu:

Při přezkoLrmání hospoclaření nebyla z,jištěna žádná závažná rizi[<a. která by rnohla mít
negativní clopad na hospodaření územního cell<rr v budoucnosti.

C.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl polrleclávek na rozpočttt útzetnnílro celkLr ......... ......... 5,05 %
b) podít závazků na rozpočttt územního celkLr ......... 2,67 %

_3-



c) podíl zastavenélro majetku na celkovénr majetliu úzenrního cell<u ....., 2,87 %

C.IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za posletlní
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.)

Dlulr obce nepřekročil 60 oÁ průměru jeho příinrů za poslední 4 rozpočtové roky ve smyslu
zákona č. 23l20l 7 Sb.. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti.

V Liberci. dne l 1 .5.2023

Jméno a podpis kontrolora provádějícího přezkoumání hospodaření:

Ing. Nil<ol Hnízdilová lng. NikoI Hnízdilová
í-a} Diqilálnl podpls:|J 12,05,2023 0B:09

]<otltro l or por čr'cn1, i,ízen í nr pt'czkou tllttl í podpis

Tato zpráva o vÝsledku rrřezkoumání:

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterémtt lze podat písernné
stanovisko ve lhŮtě do l5 drrů ode dne dorLrčení návrlru této zprávy, kontrolorovi
pclvěř"enérnLt řízením přezkoLrrnání. Konečným zněním zprávy se stává tento návrlr
okarnžil<em tnarného uplynutí výše uvedené lhůty, dle § 6 odst. l písrn. d) zál<ona
č.42012004 Sb..

- Se vyhotovLrje ve dvou stejnopiseclr, přičemž se _ieden ste.inopis předává zástupci
kontrolovanélro subjektu a clruhý ste.jnopis se zakládá cto příslušného spisu odbortr
liontrol,v kra.iského ťrřadu,

- nedílnou soLtčitstí zprávy je seznam přezkoLrnrávanl,clr písenrností uvedených v příloze.

V l<orrtrolovaIrénr období dle prolrlášení obce:
- obec nehospoclařila s rna.ietkenr státu.
- neručila svýrn ma.|etkern zazávazky fyzický,ch a prirvnicl<ých osob,
- l]ezastavila nrovitý a nemovitý ma_ietek.
- nL'uzavřela a smlouvtt o výpůjčce týlrající se nemovitého rlrajetl<u. smlouvtt o přiietí

rlebo posl<y'tnrrtí úvěru nebo pujčlty, smlouvu o převzetí dlulru nebo ručitelského
závazku, smlouvtt o přistor_rpeníkzávazku a smlouvtt o sdrLržení.

- nekotrpila ani neprodala cenné papíry. obligace.
- neusl<Lrtečni[arnajetltovévklady,
- a uskutečni[a veřejné zakázky malého rozsahu (§ 27 zál<. č. I34l20l6 Sb.).

-4-



Poučení:

Územní celek je ve sInyslu ustanovení § l3 odst. l písrn. b) záltona č.42012004 Sb., povinen
Přijmout opatření k nápravě clryb a nedostatků Lrvedenýclr v této zprávě o výsledkLr
Přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnott intbrmaci přezkoLrtnávajícírrru orgánu,
atonejPozdě.ii do l5 dnŮ po projednání této zprávy spolu se závěrečnýnr úrčtem v orgáneclr
územního celku.

Územní celek.|e dále ve stn,vslu ustanovení § l3 odst, 2 zákona č, 42012004 Sb,, povinen
v infbrmacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písrn. b) téhož zákona uvést lhťrtrr, ve t<teré podá
PřísluŠnému přezkoumáva.jícímu orgánu písemnou zprávu o plnění pr'ijatýctr opatření a v této
lhťrtě přís l ušnémLr přezko urn áv aj íc írnu orgánu uveclenou zpr áv u zaslat.

NesPlněnírn těchto povinností se územní celelt dopustí přestupku podle ustanovení § l4 odst.
l PÍsrn. b) a c) zál<ona č, 42012004 Sb. a za to lze uložit ťrzemnínru celku podle ustanovení
§ l4 odst. 2 zákonač.42012004 Sb. pokutu do výše 50.000 Kč.

Starosta obce byl seznámen s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodař-ení obce
VÍtkovice a tento návrh zprávy s ním byl projednán. Zprávu o výsleclkrr přezkorrmání
hosPodařeníopočtr-r l5stranpojejímprojednáníaseznámenípíevzalstarostaobce Miroslav
Vancl.

MirosIav Digitálně podepsal
Miroslav vancl
Datum: 2023.05.26
'l 1:53:53 +02'00'Miroslav vancl

slarosta obcc razítl,o. poclpis. dne

Vancl

-5



příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022.

pt*i přezkoumárr í h ospodařen í byl y př,ezl<o u rnátt v p íse tnn ost i :

Návrh rozpočtu
Návrh rozpočtu narok 2022byl zveřejněn od26. I1.202l do 3. I.2022 (dosud na webových
stránkách obce). Rozpočet byl navržen jal<o schodkový:
Příjmy 16.479.000 Kč
Výdaje l7.379.000 Kč
Financování 900.000 Kč

Pravidla rozpočtového provizoria
Pravidla rozpočtového provizoria nebyla uplatněna z dťrvodu schválení rozpočtu na rok2022
před koncem roku202l.

Rozpočtová opatření
K3I.12.2022byla ZO schválena a provedena4 rozpočtová opatření (dále jen RO):
RO č. l schválené ZO dne l|.5.2022 usnesením č. l0l22. zveřejněné 13. 5.2022,
RO č. 2 schválené ZO dne 29. 6.2022 usnesením č. L9l22, zveř,ejněné 4.7.2022,
RO č.3 schválené ZO dne7.9.2022 usnesením č.32122, zveřejněné 19,9,2022,
RO č.4 schválené ZO dne 13.12.2022 usnesenírn č, 49122, zveřejněné 14. 12.2022.

RO se do vývoje rozpočtu promítla následovně (v Kč):

SchváIený rozpočet
Roč. l
ROč.2
Roč.3
Roč.4

Příjmy
l6.479,000

l50.000
57.000

5.67l .000
5 l9.500

Výdaje
l7 .379.000

l50.000
57.000

4.111.000
5 l9.500

Financování
900.000

0

0
-900.000

0
Rozpočet po změnáclr 22.876,500 22.876.500

Schrálená RO byla rozepsána a promítIruta do výkazu o plnčttí rozpočtu F'IN 2 - 12 M
I(31.12.2022.

Schválený rozpočet
Rozpočet na rok 2022byl schválen ZO dne 13. 12.202l Lrsnesenítn č. 55/2l jako sclrodkový
v následtr jících soulrrnných objerlrech:
Přrjnry l6.479.000 Kč
Výclaje 17.379.000 Kč
['inancování 900.000 Kč

Schválený rozpočet byl zveř,ejněn od 3. 1.2022 a jelro data byla pořízena do výkazu FIN
2 - 12 M pro lrodnocení plnění rozpočtu.

S ta n oven í záv azný ch ukazatel ů zř ízený m o rga n izacím
V ránrci sclrváleného rozpočttt olrce na rok2022 (dne l3. 12.202l ttsnesení č.55l2l) byl PO
..I(rkonošská základní a mateřská škola Vítkovice" schválen příspěvek na provoz ve výši

-6-



700.000 l(č. Příspěvek byl sděIen dopiserrr ze dne 14. 12.2O2l. Dle výl<.azLr FIN 2 - l2 M
bylo l< 3l. B.2022 posl<ytnuto 350.000 Kč (50 %).
PřísPěvek na provoz byl rra jednání ZO dne l3. 12.2022 usnesením č. 4gl22 navýšen o částkrr
200.000 KČ (v rámci 4. RO). ti. celkern příspěvek ve výši 900 tis. t(č. Navýšení závazného
ukazatele bylo sděleno PO dopisem ze dne 14. 12.2022. t< 3l, 12.2022 dle výkazu FIN
2- 12 M byl příspěvek posky,tnut v ptné výši (900 tis. Kč).

Střednědobý výhled rozpočtu
Dne l6. 12.2019 ZO usnesenínr č.65l19 scliválilo střednědobý výhled rozpočtu na období
202l - 2023. Návrh střednědobého výlrledu bylzveřejněn od 29.IL.20Ig clo l6, 12.2019 na
Úrřední desce a na internetových stránkách obce. Schválený střednědobý výhled rozpočtu byl
zveře.iněn od l B. 12.20l9 a předpokládat vývoj příjmů a výdajů (v tis. Kč):

Rok
202l
2022
2023

Pří|nry Výd:rje Saldo I) a V
l 0.700 10.700 0
l 1.052 l 1.052

Dne l3. 12.2021 7,0 ttsnesenírn č. 5612l schválilo str'edrrědotrý vý,hled rozpočtu na obclobí
2023 - 2025. Návrlr střednědobého výhledu byl zveře.iněn od 26. I1.202l clo 3. l .2022 na
Úrřední desce a na internetovýclr strirnkách obce. Schvátený střeclněclobý vý.hlecl rozpočtu byl
zveře.jněn od j. 1.2022 a předpokládal vývoj příirnů a výclajů (v tis. Kč):

l l .305 l 1.305 0

Příjnly Výda.ie Saldo P a V
10.700 10.700 0
l l .052 11.052 0
11.305 11.305 0

Rok
2023
2024
2025

Závěrečný účet
Závěrečný ťrčet obce za rolt 202I aZpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok
202l (dále.jen zpráva) by[.v,pro.iednány a sclrváleny ZO clne 29.6.2022 usnesením č.23l22 se
závěretn,,bez výhrad".

- návrh závěrečného účttr a zpráva za rok 202l byly zveřejněrr;- ocl l9. 5.2022. closLtd na
w ebovýclr stritnkáclr obce.

- sclrvá lerlý zá věrcčný účet a zpráva byly zveře.iIrěny od 4,7.2022,

Bankovní vÝpis
Obec pouŽÍvala 5 bankovrrích ťrčtů se zťrstatky dle předtožených bankovníclr výpisů (cláte .ien
BV) k 3l. 12.2022:

Běžné účtv (účet 23 1 )

KB č. ú, 262558l/0100 (23I l00) 600.632,82 Kč (BV č. 12)
čs e . r:r. L263094349/0800 (23l 200) 3.765,441,16 Kč (BV č. 012)
čNs e. (t.94-5651245Il07l0 (23l 300) 4.23g,42g.5l Kč (Bv č.4l)
KB č. ú. 43-2088,{50207/0l00 (0500) l5l .543.56 I(č (BV č. t2)
Celkern 8.757.047.05 Kč

StavY finanČních prostředkťr podle výpisťr souhlasily se zůstatkern úrčttr 23l výkaztt Rozvalra
a výkazu FIN 2 - l2 l""í ř. 60l0 a 6030.

-7 -



Bčžn} účet (účct 2-1l ) - lrospocliiřsliá čirlnost
Ztistatck na ťtčtLt trospoclářskcičinnosti KB č.78-96lTOn07l0l00 vc výši l8().576.95 Kč
(L]V č. l2) soLrhlasil se stal,em na účtu 24l v Rotvaze.

Hlavni kniha
Kontrole blla předložena F[lavní kniha účetnicty,í zzl l2l20T, a Arralltická rozvaha za obclclbí
| - l212022 vygenerovaná z prograntu Gordic.

ínventurní soupis majetku a záy azkit
K provedetré inventarizace majetl<u a záy,azl(tj l( 3 l . l 2. 2022 byly l<clntrole přeclložerry
dol<ttmerrty:

- Plán inventttr na ro[* 2022 ze dne 5. I2..2022 (sclrválený ZO dne 13, 12,2022
usnesením č. 6Il22). který obsahoval tertrrín zahá_jení a ukončení čirrnosti inventttrníclr
korrrisí (l, l. - 20. l. 2023). vypracování inventarizační zprávy do 3l. I.2023^
Ltvedení členťr inventarizačních komisí vč. poclpistlvýclr vzorů. Protokol o proškolení
inventarizačních l<ornisí dne l6. 12.2022 vč. podpisťr,

- lttventurní soupisy l< používarrý,nr účtťtm vč. příloh,
- lnventarizační zpráva ro|< 2022 ze clne 27 . L. 2023 s konstatováním. že nebyly z.iištěny

in ventarizačn í rozdílv.

Kniha došlých faktur
I(nihy přijatých faktur byly vedeny v progratllu GlNtS E,xpress. Zťrstatek na úrčtLr

32l - Dotktl.,atelé byl vykázán k3l. 8. 2022 v celkové výši l9L.427,77 Kč, zůstatek na účtLt

bude zkontrolován k 3l, 12. 2022 v rámci inventarizace. Kontrolovány byly dok|ady
(zaúrčtovární a úrhrada) č, 22439.22440.22442.22446.22447 .22450" 22452 - 22456,22460 -
22468^2247l a22500. ČS gV č. 008 a KB. nebyly zjištěny,neclostatl<y.
Stav úrčtu 32l k 3I. 12.2022 byl vykázán v Rozvaze ve výši j23.48B.13 Kč a byl ověřen
v rámci doltladové inventury (doložen seznall netthrazených tal<tur se splatností v roce 2023).
Kontrolovány byly doklady v hlavní činnosti (zaúrčtování, podpisy odpovědných osot,l
a úhracla) d. č.22634,22619,22624 a2262l. ČS BV č. 0ll ač.22627.22637,22646,22652,
22641 tt22632. KB BV č. 45.

Kniha ocleslaných faktur
I(nilry odeslaných faktLrr byly vedeny v programll GINIS Express. K 3l. 8. 2022bylo v lrlavní
činnosti vystaveno 28 íhktur. v evidenci pro obclrod bylo vystaveno 17 dokladťr
a v hospodářsl<é čirrrrosti l3 dokladri. I(ontrolovány byIy fal<tury č.2223 a2224. úrlrrada KB.
Zťrstatek na útčtu 3lt - Odběrcttelé v Rozvaze byl k31.8.2022 ve výši 276.L)46.39 Kč,
zůstatek na úrčtu bude zkontrolován k 31. 12. 2022 v rzimci inventarizace. Stav úrčtu 31l
k 3t. 12.2022 byl vykázán v Rozvaze ve výši 724,660,63 Kč a byl doložen v rámci
dokladové inventury (z toho především vodné a stočné. neuhrazené faktury se splatností
v roce 2023). Kontrolovány byly faktury v hlavní činnosti č.223L - 32,2234. BV č. 47.46
a 50. Nebyly z.iištěny nedostatky.

Od měňování členů zastupitelstva
K t. l. 2018 bylo evidováno 357 osob s trvalým pobytern, k l. 1.2022 obec vykázala
340 obyvatel. Odměny netrvolněných zastupitelťr byly schváleny na zasedání ZO dne
19.12.20lB Lrsnesením č.65/l8 s ťrčinností od l. 1,20l9. Kontrolou správnosti v,r,placenýclr
odnrěn Lrvolněného starosty a neuvolněnýclr zasttrpite[ů (os. č. 57. 24],250 a 267) dle

-8-



výPlatního IÍstltLr za ll,'20]2 nebyly z,jištčny tlcclostittlr.),. Drrc l9. l0.20]2 sc lltlllillo ustavLrjící
zasedání ZO^ n|l lttr"rétll by'ly'schválc-nv oclměny,nettvtllnčnýtn člerlL'rrn Z,O: starclstir
2B.9-16 Kč. trrístostarostit 26.05l Kč, předsecla vl,bortr nebo ltonlise 2.89-{ Kč. člcn výbclrLr
rrebo konrise ].4l] I(č a člerr ZO bez clalších firrrkcí l.r{,l8 t(č. Oclrněny se bttclou ptlsk\,tovat
ocle dne pr'ijctí to[roto Ltsncsení, v, případě personirlní zt-nčtr,r, v, obsazení.jeclrrotlivjch íirnkcí
(tj. nolélro zvolení do firnltce) bLrdc odmčna náležet ocle dne zlolení clo této firnkce.
KontroloLt nlzdový,ch listLl ,zLt l - I2l2022 u novč zvolencrlro neuvolněného starost}
(os, Č.269). neLrr,oltlětrciho člena ZO (os. č,327). neuvolněnéIro člena ZOlčletta finatlčItíhcl
výborLr (tls. č.3ll)a přcdsedy flnarrčnílro výborLr (os. č. 247)ne6"lly z.iištěny,neclostatlty.

Pokladní kniha (denílr)
Obec veclla tři pol<ladny - obecní pokladnu (účet 26l 300). poklaclnLr obclloclu (účet 26l 400)
a PokladnLr pro hospcldziř,skoLr činnost - ubytclvna (účet 261 0l). Pol<.ladní knihy b;-lv verleny
ručně v satloprop i sov ac ích pol<lacln ích l<n i lrách.
K 3l. 8.2022 bylo v pokladně obce vystztveno 560 příjmových a výciajový,ch poklaclrrích
dol<ladri s linritenr ve výši l00.000 Kč. l<terý,nebyl v l<ontrolovzttlých rrrěsících červenci
a SrPnu PřeliroČen. V rámci přezkoumání byly ověřeny doklady obecní poklaclny z měsíce
Červerrce, dol<lady č.454 - 501. nebyly zjištěny nedostatl<y. Ztistatel< v pol<ladní knize
k 3l. B. 2022 ve výši 23.114 I(č se slrodoval se zťrstatkem na úrčtLr 261 300 v Analytické
rozva7,e-
K 3l. 12..2022 bylo v pokladně obce vystaveno 727 pr'íimových a výcla.iových pokladních
dokladŮ. limit nebyl v kontrolovaném měsíci prosinci překročen. Byly kontrolclvány poklaclní
doklady Č. 693 - 7l5. Zťrstatel< v pokladní l<nize I< 3l. t2.2022 ve vÝši 66.1ll l(č se
shodoval se zťtstatketn v Hlavní knize.

K 3l. 8. 2022 by|o v pokladně obchodu vystaveno 460 příimových a výda.jových cloltladů.
limit nebyl vnitřní strrěrnicí stanoven. V rámci přezkoutnání byly kontrole podrobeny cloklacly
pokladny obchodu v měsíci červenci, doklady č.9343 - 940l.
ZŮstatek v pokladní knize [t 3I. B.2022 ve výši 74.264 t(č se slro<loval se zůstatkenr na útčtu
261 02 v Arralyticl<é rozvaze.
K 3 l , l2. 2022 bylo v pokladně obchodu vystaveno 654 příjmových a výcla_iových poklaclníclr
dokladŮ. Byl;'' korrtrolovárry, dol<lady č.9645 _ 9654. Zťrstatel< v pokladrrí knize k 3l, 12.2022
ve výši ]9,370I(č se slroc,loval se zůstatkenr v Ftlavní knize.
SouČet zťrstatkŮr dle pokladních knilr obecní pokladny a pokladny obclroclLr soLr[rlasiI
s vykázaným stavelTl na ř.6040 ve výkazu FtN 2- l2 M,

Í( 3l, 8.2022 bylo v pol<ladně ubytovna vystaveno l9 příjnlových a výc|ajových dokladů.
V rárrrci přezkoumání byly kontrole podrobeny dot<lady pokladny Lrbytovny za měsíc únor,
do[<lady Č. 5 - B. nebyly z_iištěny nedostatky. Zůstatek v poliladní knize k 3I.8.2022 ve výši
250 I(č se shodoval se zůstatketn na účtu 261 0L v Analyticl<é rozvaze.
K 3l. l2.2022 bylo v pokladrrě ttllytovna vystaveno 19 pr'í|rrrových a výdajových cloklaclů.
zůstatek ve výši 250 I(č.

SoLrČet zŮstatkŮ pokladen ve výši l45.73l I(č souhlasil s vyl<ázaným stavem na účtLt
26l - Pokl.ctelna v Rozvaze.

Příloha rozvahy
I(ontrole byla předložena Př"ílohir sestavená k 3l. t2.2022, Na podrozvaze bylo úrčtováno na
ťtČtu 902 -,liný drobný dknthodtlbý majetek (t.209 tis. I(č), na účtu 909 - ():;tttíní mttjetak

-9 -



(97] tis. I(č). I-tLi ťrčtLr 9l 5 - (),síulní krtilhltlolló ptltlmínčnó 7lhlarltivk1, : lt,un.s,fbrtt

(l0l tis. l(č - clotace z [-K Vtlclov,od Vurtrrovka) a na ťtčtu 982 - Dlouhotltlhé ptxlntiněné
:ttl,u:kl.,: po,skl,/ntt1.11c,h gttrunc,í jedrull"ti:trrllc,/r (5.552 tis. l(č - rLrčitelslti závazelt cllrce
společnosti SlLržbv Vítl..ovice s, r. o. - trrranční leasing s povinností koLrpě přeclrnětLr leasingLt

--feclrntla[pin srrěhovil děla 2li.s a Kássbohrer Pisten tsull,r,600 sněžníi rolba viz bocl
Stl-tlouv,r-,o ručcní). Vc vjltazLr r,části D.2. a D.3, nebyty ttvedenr úda.ie o lcsníclt ptlrostcclr.
Vykázanej doplňLriící inftlrnrace k položce Stavb1 a Pclzetnky v čirstcch G. a ř,l. soLrlrlasily
s úcla.ii vyl<ázanýlni l e vý,ltazLr Rozvalra.

Rozvaha
Korrtrole by,la pr'edložena Rozvaha sestavená k 3l, 12.2022. Stálá aktiva po proúčtované
korekci činila t-{5.3l5.7 tis. Kč. Nleziročně vzrostl zůstatek na účtLr 022- Sumostuíné hmol.né
tlltlvil.é yěc,i ct,ytlubtln, hmotný,c,h nlol,iílic,h věc,í (v minulérn období stav ve výši 1,595 tis. Kč.
běžné období stítv ve výši 2.857.6 tis. I(č. z tolro předevšírn nál<Lrp autonrobiltt s lrasičsl<ott
vestavbou v čzistce 1,395 tis, t(č) a na úrčtu 042 - llleclofumčemj cllotthocltlh:: hmolnli mujetek
(v nrinulénr obdolrí stav ve výši 3.487,7 tis. l(č. běžné období stav ve vyši 4.33:t tis. t(č,
v kontrolovaném období byly realizovány vfiy, vodovody - přírůstk1, ve výši 846 tis. Kč).
Obec v kontrolovatrérrr období evidovala dlouhodobé pohledávk1,, ve výši l50,9 tis. Kč.
dloulrodobé závazky ve výši 3.557.9 tis. Kč (zálohy na transflery). Krátkodobé pohledávl<y
byly vykázány ve výši 9. 1.1B tis. Kč v brutto lrodnotě. obec tvot'ila opravné položky
k polrledávkám celkem ve výši 77,97 tis. Kč (účty I92 a I94) a krátkodobé závazky ve výši
5.390 tis. Kč (z toho především přijaté zálohy na transfbry ve výši 3.B30 tis. Kč). Zťrstatky na
rozvahových účtech byly doloženy v rátrrci inventarizace. l(otttrolou stattovenýclr vazeb na
tomto výkazu nebyly z.jištěny nedostatky.

účetnictví ostatní
Kontrolou bylo ověřeno. že správní činnost vykonává úředník. který složil zkoušku zvláštní
odborné způsobilosti ke správní agendě (správa daní a poplatků). Osvědčení ze dne
29. 4.2009.

Yýkaz pro hodnrrcení plnění rozpočtu
Yýl<az FIN 2 - l2 M sestavený k 3l. l2.2.022 obsahoval následLrjící lrodnoty po l<onsolidaci
(v I(č):

Sclrválený rozpočet Rozpočet po znrěnáclr Skutečnost % RU
Příjmy l6.479.000,00 22.876500,00 23.556.623.13 102.97
Výdaje l7.379.000,00 22.876.500,00 21.720.094.74 94,95
Financování 900.000.00 0.00 - l .836.528.39 x

Zvýše uvedenélro vyptývá. že při naplnění pří|mů pozrněnáclr na 102.97 oÁ(23.556.6 tis. Kč)
a čerpání výdajů rozpočtu po změnách na 94,95 % (2I.720 tis. Kč) bylo dosaženo kladného
salda příjrnťr a výdajťr v objetnLr 1.836,5 tis. t(č.

Yýkaz zisku a ztráty
Kontrole byl předtožen Výkaz zisku a ztráty k 31. l2. 2022. Obec vykonávala lrospodářskou
činnost, která spočívala v provozování ubytovny. Dne l3. L2. 202L ZO odsoLrlrlasi1o
usnesením č.54l2l převod úrčetnictví obclrodu a Pošty Partner od 1. 1.2022 z hospodářské
činnosti do Irlavrrí čiIlnosti. Za sledované období obec vykázala následu.iící hodnoty (v t(č):

- l0 -



Nál<lacly, celkem
Výnosy ceIkenr

Hlavní činnost
21.337 .094.54
22,589.4l3.67

I{ospodářská činnost
232.975.39
269.620.6l
36.645.22

v Rozvaze - výsledek

CelkeIn
2l,570.069.93
22.859.034.28

1.288.964.35
hospodaření běžného

Výsledek hospodař,ení l .252.319.13
Výsledek hospoclaření - zisk souhlasil s úda.jem
účetního období k 3 l. l2.2022.

Yý,kaz zislru a ztráty zřízených příspěvkol,ých organizací
Drre29.6.20227,o-tlzlsr,érrrzaseclziníschváliloltstteseItítn č,20122lrospodář,sl<ývýsledcl<-
zisk z roku 202l ve výši 224.07().20 I(č PO l(rl<onošské zzil<laclní šl<o[y a nrzrteřsl<é šl<.oly.
VÍtkovice a.ieho převeclenína účet 132_ N'arrl:clělami zi.,sk, netthrct:ant|t ztrtiítt: tnintth,lch le1.

zřizovací listina org:rnizačních složek a příspěvkových organizací
Obec byla zťizovatelenl PO t(rkorrošská záltlailní škola a mateřská škola Vítltovice.
IČo 70695393. Kontrole byla př,eclložena zřizovací listina ze dne 7. 4. 20l0. schválena
usnesením č.27lI0 ve znění dodatku č. l ze dne 18. l1.2010. ZO na svénr zaseclání clne
l3. 1.20l6 sclrválilo usnesenírn č.2l16 dodatel< č.2. V l<ontrolovanérn obclobí nebr,,la
provedena útprava zřizov ací l istiny.

Listiny o založení právnických osob
Obec zaloŽila v roce l997 jal<o.1ediný společníl< obclroclní společnost Služby Vítkovice,
s. r. o.. IČo 25269607 s tnajetkovou účastí obce ve společnosti l3.600.000 Kč (účet
06l - Mcjetkové tičctsíi y o,yobtic.h s ro:hotlttjícím vlivent).

Darovací smlouvy
Darovací smlouva uzavřená mezi obcí (dárce) a Sportovním klubem hraběte Jana Harracha
VÍtl<ovice, z. s. (obdarovaný) dne l. 7. 2022 na poskytnutí ílnančního darLr v částce
l 0.000 KČ. Poskytnutí daru bylo schváleno Z(J dne 29, 6. 2022 usnesením č. 29122. Finanční
Prostředky byly posl<ytllLlty z pol<ladny dne l . 7.2022.. výdajový pokladní doklad č. 461.

Darovací smlouva uzavťená rnezi obcí (dárce) a CMJ z. s,, IČO 22909052 (obclarovaný) clrre
13.7.2022 na finanční clar ve výši 5.000 Kč. Finanční prostředky b,v,ty zaslány dne
12. 8.2022. Čs ev č. 00B.

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím
VeřejnoPrávní smlouva o poskytnLrtí dotace z rozpočtu obce Vítkovice uzavřená rnezi obcí
(poskytovatel) a Jilemnicko - svazeli obcí, lČO 7069406l (příiemce) clne l3. I.202L na
poskytnutí investiční dotace na nákLtp Areálu Mříčná. který buc|e sloužit k zajištění zázemí
Pro sPoleČnou technikLr Jilernnicl<a - svazl<tt obcí a tal<é jako zázemí pro budoucí regionální
odPadové centrum pro úrzemní členskýctr obcí Jilemnicka - svazku obcí, a movitých věcí
nacházejících se v AreálLr Mříčná. Celková výše investiční clotace činí261.553,06 Kč a bude
poskytnuta na ÚČet příiemce násleclovně: c1o 3t.3. v částce 65.388,26 Kč. kclykoliv od
podpisu veřejnoprávní smloLrvy, nejpozdě.iido 30. 9.202l v částce 65.388.26 Kč. kdykoliv ocl
podpisuveřejnoprávnísmlouvy.nejpozdějido31.3.2.022včástce65.3BB,26Kč, l<dyl<olivor,l
podpisu veřejnoprávní smlouvy, ne.ipozdějido 30. 9.2022 v částce 65,388,26 Kč. příjernce se
zavazuje dotaci vyúčtovat nejpozději do 31. 12.2022. O posltytnutí clotace a uzavření
veře.inoprávní snrlouvy rozhodlo ZO drle lB. l2.2020 rrsnesenínr č. 80/20 na základě žáclosti.
FinanČní prostředky ve výši 65.388.26 t(č byly odeslány dne 3I. 3. 2021, ČS BV č. 003

_ ll -



a stc.illil částlta clrrc jl. [i. ]02l. ČS t]V č.008. Snrtouva byla zleřcjrlětta tra stráttltiiclt tlbcc
clrre lzl. l . 202l .

V kontroloveltrétrr období roltu 2022 b."-lo ov,ěř,erlo zaslání ljrlarlčrlíclt prostřetlliťr vc, r,ýši
65.jt]tl.]B I(č drlc l.+. _], ]0]]. ('S BV č. ()Oj a clnc l2. B. ]02]. ČS gV č.008. I(ontrtlle bvlcl
předloženo V,"-,ťrčtování posltrtrrLtté clcltace ze dne 30. 12.2022.

Smlouvy a další mzrteriály li při.jatým ťrčelovým dotacím
V kontrolovarrétrt obclobí obec obclrže[a náslecltriící účelclvé dotace:

položka {l l l
- příspěvelt ze státního rozpočtu z kapitol;,, Všeobecná pokladní správa státního rozpočtu

[<e zmírnění negativníclr dopadů působnosti zákona č.519l202l Sb.. tl kompenzačnítn
bonttsrt pro rok 2022 na claňové příjnry obcí, ÚZ }SO+S, trnanční prostředky
nepodléha.ií fltlatlčttínru vypořádání. Finanční prostředl<y, try,l1, přijat1, v celltové výši
32.189,35 Kč (částt<a ve výši 31,023,16 Kč byta přijata dne 20. 4.2022, ČXS SV
č. l2 a čzistl<a ve výši 1.166.19I(č by|a při|ata dne 2l .7.2022. ČNg nV č.22).

- účelové neinve,stiční prostředky na úlrradu výdajů vzniklých clbcím na úzetrrí
Libereckého ltraje v souvislosti s kottáním voleb do l/3 Senátu Parlarnentu Čn a clo
zastupitelstev obcí stanovených na dny 23. - 24. 9.. dotace bude předmětem
f-rnančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022, UZ 98L87. Finanční
prostředk,,- ve výši 32.000 Kč byly přiiaty dne 30. B. 2022. ČNg SV č. 26, Dte
vyťrčtování dotace ze dne 18. I.2023 činila vratka 14.707.70 Kč. částka byla vrácena
dne 2. 2.2023. Čxg sv e . s.

- úrčelové neinvestiční prostředky na úthradu výdajů vzniklýclr v roce 2022 obcím na
území Libereckého l<raje v souvislosti s př,ípravnou ťází volby preziclenta ČR,
ÚZ qSOOS. Finanční prostředky ve výši 9.400 Kč byly přijaty dne l4. l1.2022. ČNB
BV č. 36. Dle vyúčtování dotace ze dne 2|. L 2023 činila vratka 8.628 t(č, částka byla
vrácena dne 2.2,2023. ČNg SV e . S.

Položka 4112
- dotace na sott[rrnný íinanční vztalr státnílro rozpočtLr k rozpočtťrrn obcí pro rok 2022

k 3l. l2.2022 by,lo obcí přiiato 89.100 Kč určerrých na výl<orr veř"e.jrré správy.

Položka 4113
- Smlouva č. l2 t 0600 10 l o posky,tnLrtí finančníclr prostředl(ťl ze Státnílro fbndLr

životního prostředí ČR prostřec,lnictvím Národnílro progralnll Životrrího prostřeclí ve
výši 2.896.296.98 l(č (85 %) na akci ..Obnova místní komunikace ve Vítkovicíclr -
ETAPA 2O2ll12 (HOTEL PRAHA-JANOVA HORA". Úz 9ooo2,. neinvestiční
dotace. Finanční prostředky byty přijaty dne 9. L2. 2022 ve výši 2.896.296,98 Kč,
čxssve.+o.

Položka 4l16
- Ministerstvo životního prostř,edí ČR - odbor zvláštní útzemní ochrany přírody a krajiny

obci Vítkovice poukázalo účelové tlnanční prostředky, které byly určeny na
kompenzaciztráty na clani z nemovitosti z lesťr naúzemí KWAP,ÚZ tSZ')l ve výši
188.100 Kč. Obec obdržela f'inanční prostředky dne 22. 9.2022. ČNg gV e . :O.

- Dolroda o vytvoření pracovníclr příležitostí v rámci veřejně prospěšnýcIr prací
a poskytnutí příspěvku, spoIufinancovaného ze státního rozpočtLt a Evropskélro
sociálnílro fondLr č. SMA-VZ-l6l202l na dobLr od l0. 5.202l do 3l. l0. 202l na
l pracovní tnísto. týdenní pracovní doba 20 hod., max. rrrěsíční výše příspěvku

-12-



l l .]50 Kč. celker-rr poslil tnuté nrěsíčIlí příspčvli1 llepř,eltročí čiistkrr 6_1.2 ]3 I(č.
|']1, l]0l --]. Doclatek č. l - sottčet poskytntltýclr nrěsíčníctr příspěvků nepřel<rtlčí
Í]6.7.3.3 Kč. V roce 202l celltetl přijato 75.483 I(č. Drle 21, 1.2022 brla přijata částl<a
ve rýši t1.250 Kč. CNB tsV č.2. ti. celken 86.7_]3 l(č,

Položka lL22
- Sr-tlltlltva tl poslt.vtnLrtí účelové dotace z rozpočttt Libereckóho kra.je. progfam:

..ObchŮclel< 202l+" č. OLP12]12022 na projel<t s názvetrt: Procle.jrla v obci Vítl<ov,ice.
dotace lntlx. ve výši 88.55l Kč. Finanční prostředlty,v,e výši 88.551 Kč byly přiiaty
dne 2l .2.2022. Čxg gv e . r-,.

Položlra 42l3
- Snllouva č. 057020ll o posl<ytnutí podpory ze Státnílro fbndLr žir,,otního prostřeclí

České reptrbliky. poclpora.ie určena na akci ..Vítkovice - posílení zdro.iové zál<laclny
veře.iného vodovodu". dotace ve výši 675.906 Kč, lJZ 90992. Dle Závěrečrrého
vl'hodnocení altce byla skutečně vyčerpaná podpora ve výši 653,642,52I(č. trnanční
prostředl<y ve výši 653.642 Kč byly přijaty dne 24. 6.2022. ČXg gV e . t q.

Položka 4216
- Rozhodnutí o poskytnutí dotace z MY - GŘ HZS Čn i. e . 0I4D26200l230 Vítkovice

- Dopravní automobil, max. výše dotace 450.000 Kč, ÚZ t4502. Finanční prostředky
byly přijaty dne 25. 8,2022 ve výši 450.000 Kč, ČNB BV č. 25.

Smlouvy nájemní
Nájemní stnlouva uzavřená mezi obcí (pronajírnatel) a Službami Vítkovice s. r. o.,
ICO 25269607 (nájemce) prona.iímatel přenechává ná.iemci do užívání pozernky a stavby
v Příloze č. l této smlouvy za útčelem provozování lyžařskélro areálu. provozování parl<oviště
a slrrŽeb s tím souvisejících a nájemce se zavazuje platit nájemné. Stnlouva se uzavírá na dobr_t
neurČitott od l. l .2022.. Nájemné bylo stanoveno dohodou za cenu v místě obvykloLr a činí
6 Kč/rn2 Lr pozemků a 300 t(č/rn2 u budov. Celková výrněrapozemků činí l58l45 rn2, celková
výrněrabLrdovčiní7B9m2.Celkovávýšenájrnrrčiní 1.1B5.570 l(č/rol<.NájernnébLrclesplatné
k 30. 4. běžného ro[<u. Zárněr pronájmu byl sctrválen na jeclnání valné ltromady dne
l1.5.2022.Záměr pronájrnLrpozerr.kůbyl zveřejněnnaúřednídesceobceod 15.6.2022do
30.6.2022. dosLtd na lvebovýclr stránkách obce. Finanční plnění: firl<tura v;,daná č.2224 ze
dne 9. B.2022 na částkLr 1.185.570 I(č byla ulrrazena dne 9. 8.2022., KB BV č. B.

Smlouvy o dílo
Smlouva o dílo ttzavřená mezi obcí (objednatel) a M - SILNICE a. s.. IČo 42196868
(zlrotovitel) dne 20. 7. 2022. na dílo ..Obnova místní infrastrLrktLlrv ve Vítkovicíclr - ETAPA
202lll2 (HOTEL PRAHA - JANOVA HORA)"', zahájení prací l ,8.2022. dokončení díla
3l. l0. 2022 za cenu 2.761.494^40 Kč bez DPH, 3.341.408.22I(č s DPH. Sepsání snrlouvy
bylo schváleno ZO dne 29. 6. 2022 usnesením č, 30122. Finanční plnění: laktura
Č. 1232220240 (d. č.22636) doručená dne 2. lI.2022 na částkLr 3.341.408,22 Kč byla
uhrazena dne l0. LI.2022. ČNS eV e , ;S.

Smlouvy o přijetí úvěru
V kontrolovarrénr období nebyla uzavřena smlouva o přijetí úvěru.

- 13 -



Srnlouvy,tr ručettí
Prohlášcní rtrčitele ptlcilc § 20IB OZ Ltzav,ř,ené dne 24. 5.202l mezi obcí (rLrčitel) SlLržby
Vítltovice S. r. o. (clttržníl<). tČo 25269607 a (JNtLEASING a. s.. IČO 25205552 (věřitel).
RLrčitel prtlIrlašLrie. že uspokc,l_ií věřitclc olrlcdrrě všech _jeho pohlcclávek za dlLržníkern. pokLrcl

cllLržník nesplrrí věřiteli.jal<ýkoli clluh vyplýla.iícíz leasingové stnlcluvy č.32l01-15 uzavřené
mezi věřitelertr a cllužníkc,trr na předtnět leasingtt: Kássbohrer Pisten Bul11 600 - sr-rěžná rolba.
výrtlbní číslo: Wl(tJ5826MA7L0l0.{43. ze.iména dohodntrté splátliy leasingu. ltonečnoLt
l<rrpní cenu leasittgLr, ťrrol<y,z procllerlí ir snrluvní pokuty. náhradu šl<ody a Lršlého zisl<Lr

a nárol<y věřitelc, při zrušení nebo zárnikLt smlouvy , vč. příslušenství těchto polrledávek.
Cena př,edn-rětu leasingu byIa vč. DPlI 3.6_]0.000 l(č, celltové s_jedrrané spláttt1 zalrrrrLrjící
ná.jemné vč. DPH a prodejní centl po ukončcní [easingu vč, DPH: ,{.034.382 Kč. ZO sclrválilo
prolrlášení rLrčitele dne 3, 5, 202l ttsnesením č. lBl2l. Ručitelský závazek byl evidován
v Podrozvaze tla účtu 982 - Dlouhtltlohé podmíněné zcivtt:x_v\ z 7,1rl.rrc,\tnulÝch gurutt,í
je drulrrí:ov,rJc h.

Prohlášení rLrčitele podle § 20IB OZ uzavřené dne 24.5.202l mezi obcí (ručitel) Služby
Vítl<ovice S. r. o. (dlužníl<), lČo 25269607 a UNILEASlNG a. s.. IČo 25205552 (věřitel).
Ručitel prohlašuje, že uspokojí věřitele ohledně všeclr.jelro polrledávek za dlužníkem, pokird
dlužník nesplní věřiteli.jakýkoli dluh vy,plývající z leasingové smlouvy č. 3210146 uzavřené
mezi věřitelem a dlLržníkem na př,edrnět leasingu: Technoalpin sněhová děla2 kusy, zejnréna
dohodnuté splátky leasingu, l<onečnou kupní cenu leasingu, úroky z prodlení a stnluvní
pokuty, náhradu šl<ody a Lršlého zisl<u a nárol<y věřitele při zrušení nebo zánikLt smlouvy, vč.
příslušenství těchto poh Iedávek.
Cena předmětu leasingu byla vč. DPH 1.391.500 Kč. cell<ové s.iednané splátky zahrnLriící
nájemné vč. DPH a prodejní centl po ukončení leasingu vč. DPFI: t.5l8.066 Kč.ZO schválilc,l
prohlášení ručitele dne 3. 5.202l usnesením č. I8l21. Rrrčitelský závazek byl evidován
v Podrozvaze na účtu 982 - Dlouhoc]obé podmíněné závttzkv z poskyínuých garunc,í
jeclnorcizových.

Smlouvy o věcných břemenech
Smlouva ozíízení věcného břemene. č. srrr[.8800073665 2lVB. uzavřená dne22.7.2022
mezi obcí (povinný) a GasNet. s. r. o.. lČO ]7]C)5567 zastoLrperrá společností GasNet Služby.
s. r. o., IČO279353l l (oprávněný). Povinný zřizuje lt pozetnl<u p č. 6L4l36. k. ú. Vítkovice
v Krkonošíclr ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve stnyslu služebnosti spočívající
v: právu ,z(ídit a provozovat na daném pozenrku plynárensl<é zařízení. právu vstttpovat
a v.jíždět na daný pozemek v soLtvislosti se zřízenítn. stavebními úpravami. opravanti,
provozováním a odstraněnírn pl5lnárerrského za(ízení. Věcné břemeno se zřizu_ie za

.iednorázovou náhradu ve výši 12.t00 t(č vč. DPt{. Dne 16. 9.2022 byly přijaty finanční
prostředky ve výši l2.t00 t(č. I(B BV č.37. Bylo doloženo Vyrozumění o provedeném
vkladu do katastru nemovitostí - vklad byl proveden dne 23.8.2022 správnírni úrčinky
k29.7.2022.

Dokumentace k veřej ný m zakázkám
V rárnci přezkoumání byl zkontrolován postup obce při zadávání veře.iné zakázky rnalého
rozsahu u akce:
..Obnova místní infiastrul<turv ve Vítkovicíclr - ETAPA 202lll2 (HOTEL PRAHA -
JANOVA HORA)". kontrole byIy předloženy dokrrmenty:

- Yýzva k poclání nabídky na splnění zaká,zky malého rozsahu ze dne 1.7.2022 -
veřejná zakázka na stavební przice, lhťlta pro podání nabídky do l8. 7. 2022,

-14-



l]:00 hoc].. kritctrienl pro hodtrocení ttalrícje,li, buclc cellttll,,á cctta díla vč, f)PIl. tcrt-nín
zahá.jení prací po ptldpisLl smlottv1,, l. B. 2022^ mczní tertnín cloltončení prací
.ll. l0,2()22. vyvěšello lla úřednídesce od l. 7. do 16.7.2022^

- výše Ltvedcnli Yýzla byla zaslána e -rnailetrr 3 společnostenl.
- _itnenováttlí vý,bčrové kornise a por,ěření starost}, sepsá nítn stnlouv,l,, s vr braný,tn

zhrltov itelcrn byla schvítleno Zo dne 29. 6.2022. Ltsnesc-ním č. 30122.
- OznáItrení o výběrLr ne.ivhodně.iší nabídk,"- ze clne 18.7.2022. nc.jnižší ccntl s DPH ve

vjši 3.3.{ l .408.22 Kč podala společtlclst M - SIt.NlCE a. s.. tČo +z l 96868,
- StrrloLlva tl dílo uzavřena dne 20. 7.2022 (viz bod Stn[oLrvy o dílo). na proíilLr

zaclavatele zveřejněna drre 2. 8,2022,
- skrrteČně uhrazená cena byla zveře.jněna nrr profilu zaclavatele dne 20. 3. 2023

(finanČní plnění t0. 1l. 2022), což není v soulaclu § 2l9 oclst.3 zákonzr č. í3412(116
Sb., dle kterého musí l,eře,iný zatlavatel ul,eře.jnit nejpoztlěji do 3 měsíců od
sPlnění smlouvv na proíilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny, za plnění
smlouvy.

profll zadavatele:
https://rvw w.vhodne-
uverej nen i.czlindex.plrp?m:xenorders&h-contractsregister&a:detait&contract:70344

Výsledky kontrol zíízený ch organizaci
Kontrolu hospodaření PO Krkonošské základní školy a mateř,ské škoty Vítkovice provec1l
t(arel Pítro. IČO 86689l69. I(ontrole byl předložen,,Protokol o provedené veřejnoiprávní
kontrole"' ze dne 3l . 5. 2022. Nebyly shledány významné nedostatky.

Zápisy z jeclnání zastupitelstva včetně usnesení
Do 3l . 12. 2022 proběhlo 6 zasedání ZO. Zápisy a usnesení z .iednání ZO z roku 2022
(konaných ve dnech 2. 3., I I. 5., 29. 6., 7. 9., l9. l 0. a l3. l 2.) a zroku 202 l (konaného dne
l3. l2., které věcně souviselo s rokem 2022 - schválení rozpočtu) b1,ly zveře.jněny na
webovýclr stránkáclr obce.

Peněžní íbndy územního celku - pravidla tvorby a použití
Obec neměla z(ízeny peněžní íbndy.

Finanční a kontrolní výbor
Ustanovení § l19 zákona č. 12812000 Sb., o obcích, v platnérrr zněrrí bylo zajištěrro zřízerúm
finančního a kontrolnílro výborLr. I(ontrole byl předložen:
Zápis Č. l12022 z jednání tinančníIro výboru ze dne 24.6.2022 aZápis č.212022 z. jednání
íjnančnílro výboru ze dne 5.9.2022.
Zápis z jednání kontrolního výbortr č.7 ze dne 30. 9.2022 - kontrola ptnění usnesení Zo
| -912022.

schválení účetní závérkv
ÚČetní závěrl<a obce za 

"rol< 
202l byla schváIena ZO dne 29. 6.2022 Lrsnesením č. 24122.

Kontrole byl předložen Protol<ol o schválení úrčetní závérky.
UČetní závěrka za rok 202I zřízené PO byla schválena ZO dne 29. 6.2022 usnesenírn
č.2ll22. Kontrole byl předložen Protokol o schválení úrčetní závěrky.

15 -




